
 

Municipalità 4 
S. Lorenzo ∙ Vicaria 

Poggioreale ∙ Zona Industriale 
 
Servizio Attività Amministrative 
           

  

     DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

  N. 12  DEL 25/07/2016              

             

OGGETTO: Commissione giudicatrice per la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, co. 2 del 

D.Lgs. 50/2016, attraverso Mercato Elettronico della PA (MePA.), tramite R.d.O. (Richiesta di 

Offerta) secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 3 

del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di nido/micro nido relativamente all'estensione 

dei periodi e degli orari di apertura dei nidi  “Partenope” e “Bice Zona”, nonché della Sezione 

Primavera “S. Francesco d'Assisi” della Municipalità 4.  

 

Premesso: 

 

 che con determinazione dirigenziale n. 6 del 16.6.2016 è stata indetta gara mediante procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 36, co. 2 del D.Lgs. 50/2016, attraverso Mercato Elettronico della PA 

(MePA), tramite R.d.O. (Richiesta di Offerta)  secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 3 del D.Lgs.50/2016 per  l'affidamento del servizio di 

nido/micro nido relativamente all'estensione dei periodi e degli orari di apertura dei nidi  

“Partenope” e “Bice Zona”, nonché della Sezione Primavera “S. Francesco d'Assisi” della 

Municipalità 4, secondo quanto previsto nel Capitolato Speciale di Appalto, per un importo 

complessivo di euro 394.794,62  oltre IVA 22% (se dovuta); 

 

 che, ai fini della valutazione delle offerte, è necessario procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice ai sensi dell'art.77 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 Considerato: 

 

 che il comma 12 del predetto articolo 77 stabilisce che “ fino all'adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 

del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante”; 

 

 che l'Amministrazione non ha ancora adottato una specifica disciplina interna in merito alla 

nomina dei componenti di Commissione a seguito del D.Lgs. 50/2016; 

 



 

Municipalità 4 
S. Lorenzo ∙ Vicaria 

Poggioreale ∙ Zona Industriale 
 
Servizio Attività Amministrative 
           

  

Letti  l'art.107, comma 3 del D.Lgs. 267/00 ed il Regolamento Comunale per la disciplina dei 

Contratti relativamente alla presidenza delle Commissioni di gara; 

Considerato, altresì, che i componenti della Commissione vanno individuati nell'ambito della 

stazione appaltante ai sensi del previgente art. 84 del D.Lgs. 163/06; 

Tenuto conto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del  

22.7.2016; 

 

DISPONE 

 

Costituire, per quanto espresso in narrativa, la Commissione giudicatrice  per la  procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 36, co. 2 del D.Lgs. 50/2016, attraverso Mercato Elettronico della PA 

(MePA.), tramite R.d.O. (Richiesta di Offerta)  secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del serviziodi 

nido/micro nido relativamente all'estensione dei periodi e degli orari di apertura dei nidi  

“Partenope” e “Bice Zona”, nonché della Sezione Primavera “S. Francesco d'Assisi” della 

Municipalità 4. La Commissione è così composta: 

 

 Presidente : dott.ssa Patrizia Crocco Egineta, Dirigente  del Servizio Attività Amministrative 

della Municipalità 4; 

 Componente : dott.ssa Consiglia D'Ambrosio Istruttore Direttivo Amministrativo del 

Servizio Attività Amministrative della Municipalità 4; 

 Componente : dott.ssa  Anna Amalfitano Assistente Sociale del Servizio Attività 

Amministrative della Municipalità 4; 

  

Precisare che i componenti della Commissione di gara, interni all'Amministrazione Comunale, 

opereranno a titolo gratuito. 

Dare atto che per i componenti della Commissione non ricorrono le condizioni di esclusione  di cui 

all’art.35 bis del D.Lgs. 165/2001 e come da previgente art. 84 D.Lgs. 163/2006, giusta 

dichiarazioni rese dai componenti di Commissione testé individuati. 

 

                                           Sottoscritta digitalmente da  

            Il Dirigente  

            Dott.ssa Patrizia Crocco Egineta 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.                       


		2016-07-25T12:09:55+0100
	Patrizia Crocco Egineta




